２０２４年７月３日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 経営統括部経営企画課長 松田 健

（TEL. 053-464-1114）

アパレルＡＩシステム「Lightchain」

新機能 クリッピング、高解像度化、資料作成のご案内

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見 知久、以下 当社）の子会

社の株式会社スクロールインターナショナルが日本での独占的な販売店としてサービス提供している

「Lightchain（ライトチェーン）」に、新機能「クリッピング（画像切り抜き）」、「高解像度化」、「資

料作成」が実装されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 ■新機能「クリッピング」

画像から、モデルのボディや顔を切り抜き、背景の置換や合成などの操作をサポートします。

モデルの輪郭をＡＩが瞬時に判断し、スピーディーに精度高く切り抜きます。

使用例）元画像（左画像）から、モデルを切り抜き（右画像）

■新機能「高解像度化」

ぼやけた画像を鮮明な画像に変換します。

■新機能「資料作成」

・「Lightchain」上での、コメントや図形の入力が可能になりました。

・簡易仕様書フォーマットを実装。フォーマットへの落とし込みが簡単にできます。

（サイズの数値等は手入力）

■開発背景

従来のLightchainは、デザイン提案（画像生成）などの機能と比較し、生成された画像に対する編

集・加工については機能が限られておりました。ユーザー企業様より、“生成した画像を Lightchain

の中で加工したい。資料作成を完結させたい”というご要望を頂き、「クリッピング」、「高解像度化」、

「資料作成」を実装いたしました。

詳細については、下記の営業窓口までお気軽にお問い合わせください。

今後ともLightchainをどうぞよろしくお願いいたします。

以 上

■本件に関するＩＲ窓口

株式会社スクロール 経営統括部 経営企画課 担当：松田

住所 ： 静岡県浜松市中央区佐藤二丁目24番１号

TEL  ：  053-464-1114  FAX：  053-464-1309

E-mail： ir@mb.scroll.jp   URL： https://www.scroll.jp/

■本件に関する営業窓口

株式会社スクロールインターナショナル 担当：王、大﨑

住所 ： 東京都品川区東品川二丁目２番24号 天王洲セントラルタワー26階

TEL  ： 03-4326-3670

E-mail： info@scroll-int.jp   URL： https://scroll-int.jp/

mailto:ir@mb.scroll.jp
https://www.scroll.jp/
mailto:info@scroll-int.jp
https://scroll-int.jp/